



KURSANTIDE mööblitükid võetakse ükshaaval ette, räägitakse, kuidas parandada, ning tutvustatakse töövõtteid.

FOTOD: ANDRAS KRALLA, VEIKO TÖKMAN

Pirtsakad spoonid ja lokkiv vineer

Õhuke spoonikiht mööblil on kahjustustele üsna vastuvõtlik: niiskuse toimel tekivad vead on tavalised ja täpselt algset seisukorda taastav parandustöö enamasti võimatu.

“Ümaral pinnal lihtsalt pisut lahti löönud spooni vahele võib lükata PVA-liimi ning seejärel koht maalriteibiga kinni tömmata. Niisugusel juhul kuivab liim tavaliselt juba poole tunniga,” sõnab restau- raator Tõnu Vainküla.

Kui liim on spoonile ju- ba kantud, on täpne fikseeri- mine teibiga alusele või lau- plaadile oluline, muidu kipub spoon kõveraks kuivama. Li- saks maalriteibile sobib tu- gevamat survet vajavaid kohti

pärast liimimist kokku tõm- mata ka näiteks vanast jalga- ratta sisekummist lõigatud kummiribaga.

Kiht-kihilt PVA-liimi lahti tulnud spoonide vahele kan- des, näiteks vineerist detaili parandades, võiks spooni ka pitskruviga kokku pigistada, kuna liimimistöö eeldab üs- na tugevat survet. Pinna kaits- miseks on pitskruvi ja mööbli vahele mõistlik asetada puu- klotsid. Nii mõnigi kord võib õnnestuda ka spooni nn kin- ni triikimine.

Triikraud appi. “Spoonil on traditsiooniliselt liimitud erinevate liimidega,” nendib Vainküla. “Näiteks nahaliim hakkab niisutades kleepuma

ja triikrauaga surudes saab spooni hõlpsalt kokku vaju- tada. Sama nipp toimib val- ge liimi puhul. Triikida tule- seks suhteliselt kuuma triik- rauaga, kui tegu on PVA liimi- ga, kui aga vana kooli nahali- miga, siis tuleb olla kuumaga tagasihoidlikum, et liim kuu- musega ei rikneks. Puitu lau- sa kärssama ei tohi lasta. Väi- kesel kohal harjutades saab õiged töövõtted peagi selgeks. Laki rikub niisugune teguviis muidugi ära.”

Väikesi puuduvaid spooni- tükke saab ka asendada. Kan- des liimi nii parandamist vaja- vale kohale kui ka uuele asen- dusspoonil tükikesele, tuleks need omavahel kokku suruda ja seejärel kinni triikida.

Paranduste tegemisel keh- tib kindel järjekord: kõige- pealt lõigatakse välja paran- dustükk, mitte selle pesakoht. Spooni võiks lõigata korduvalt noaga samast joonest surudes, ühe löikega seda tavaliselt lä- bi ei lõigata “No nii, lõikame- gi siia parandustükile erineva suurusega hambad sisse. Just- kui Jüri Arraku maalilt,” mui- gab õpetaja.

Paranduskoht näha. Spooni parandused jäävad mööb- lil paratamatult näha, ent tu- lemus on siiski augulisest lok- kivist pinnast parem.

Spoonitükke saab poest osta, ent väga erilise spooni pu- hul võetakse parandustükk eseme nurgatagusest küljest.



Hea nõu ja sobivad lahendused.
Säästlik saab olla ka mugav.

Pelletipõletid,
pelletikatlad,
pelletikaminad,
tarvikud ja
abivahendid.

SB Keskkütteseadmed AS

Veerenni 53a/ Töökoja 1, 11313
Tallinn

Telefon 677 5845

Faks 677 5288

www.esbe.ee; info@esbe.ee